
 

2025 年 4 月 11 日 

各 位 

会 社 名 クオリプス株式会社 

代表者名 代表取締役社長 草薙 尊之 

（コード：4894、東証グロース市場） 

問合せ先  取締役 管理本部長 谷村 忠幸 

 （cuo_ir@cuorips.co.jp） 

 

 

 

当社の培養上清液ビジネスに関するお知らせ 

 

 

 培養上清液ビジネスに関しては、 近時、日本再生医療学会から注意喚起がなされるなど、環

境に変化が生じております。当社は、このような状況を踏まえ、iPS 細胞を利用した製品開発に

注力することとし、培養上清液ビジネスに関しては、風評リスクの回避が可能であると判断する

まで、当面、中断することと致しました。  

 株主、投資家の皆様に対するご迷惑等に関しましては深くお詫びすると同時に、風評リスク等

を回避することが可能であると判断した場合には再開することもあり得ますが、時期的にはい

つ頃になるかは定かではございません。 

 尚、当ビジネス中止の業績へのインパクトは極めて小さく、軽微なものでございますので、ご

了承ください。皆様にご心配、ご迷惑をおかけしましたこと、重々お詫び申し上げたいと存じま

す。 

 

 

 

 

以 上 

mailto:cuo_ir@cuorips.co.jp

